国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

2022 年 2 月 15 日

国際ロータリー第 2790 地区

本年度・次年度ガバナー補佐様

本年度・次年度クラブ会長様

次年度クラブ青少年奉仕委員長、米山記念奨学委員長、ロータリー財団委員長様

全ロータリー会員の皆様

全ロータリー学友の皆様

国際ロータリー第 2790 地区ガバナー 梶原 等

青少年奉仕統括委員長   嘉規 洋

青少年奉仕・地区学友会委員会委員長 井上 大輔

ローターアクト委員会委員長  原田 宗広

青少年交換委員会委員長  田村 隆治

ロータリー財団 奨学生・学友委員会委員長 折田 絋幸

米山記念奨学委員会委員長  森 秀樹

「ロータリー学友と繋がるセミナー」 開催の再案内および

オンライン開催への変更について

拝啓 皆様には日頃より大変お世話になり、心より感謝申し上げます。

1 月中旬にご案内させていただいておりますが、以下の内容で当地区ではおそらく初めての試みとなる青少年

奉仕統括委員会、米山記念奨学委員会、ロータリー財団 奨学生・学友委員会による合同セミナー「ロータリ

ー学友と繋がるセミナー」を開催いたします。

青少年奉仕、ロータリー財団奨学金、米山奨学金の各事業の奨学生・学友に各事業の経験や感想、彼ら

の将来の夢を語っていただき、ロータリアンの皆様に各事業への理解を深めていただく機会にしていただければと

思っております。ご参加いただけるのは、すべてのロータリー会員の皆様、ロータリー学友の皆様となります。特に次

年度のクラブ運営に携わられる次年度の会長、幹事、青少年、米山、ロータリー財団の委員長にご参加いただ

ければと思っております。会員の皆様に広くご周知、お誘いいただければと思っております。

尚、開催方法について、新型コロナウィルス感染症のまん延防止等重点措置が延長となったことを鑑み、

現地会場の集合は止め、オンライン開催に変更させていただきます。現地参加のご連絡をいただいている

方々には急遽変更となり大変申し訳ございませんが、zoom 会場にご参加いただくようお願い申し上げます。

また、zoom でご参加いただく皆さまの人数を把握するために、クラブ単位で概算の参加人数を下記方法

で 2月末までに事前登録をお願いしたします。

敬具

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

記

日 時 ３月５日（土）13：00～15：10

場 所 zooom によるオンライン会場

参加人数 現地会場：発表者、関係者のみに変更。

  zoom 会場：自由に参加ください。特に上限は設けておりません。

登録料 無料

登録方法 2 月 27 日までに

グーグルフォーム(https://forms.gle/q4PisALBQujukQ5M6)に登録、または、

メール(rid2790.youthcomm@gmail.com)に下記情報を返信

クラブ名：

事務局メールアドレス：

zoom 参加 人数（概算）：

自由に記入(自由にご記入。ローターアクト、青少年交換、米山記念奨学金事業、

ロータリー財団奨学金事業への質問、スピーカーのロータリー学友の方へ聞きたいこと

等。)：

Zoomでの参加方法(下記リンクをクリックください)

https://us02web.zoom.us/j/87372949737?pwd=a0ZUaGg2Y1FzZ0tteVA3WjFuU1M1Zz

09

ミーティング ID: 873 7294 9737

パスコード: 630764

https://forms.gle/q4PisALBQujukQ5M6
mailto:rid2790.youthcomm@gmail.com
https://us02web.zoom.us/j/87372949737?pwd=a0ZUaGg2Y1FzZ0tteVA3WjFuU1M1Zz09
https://us02web.zoom.us/j/87372949737?pwd=a0ZUaGg2Y1FzZ0tteVA3WjFuU1M1Zz09

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

⚫ セミナーの目的

ロータリー学友が実際に経験してきた体験や感想、彼らの夢を直接学友の皆さんから聞いていただくことで、青少

年育成プログラム、米山記念奨学金事業、ロータリー財団奨学金事業への更なるご理解を深めていただくこと。

また、より多くのクラブに各プログラムに積極的に関わっていただくことによって、これからも千葉に多くのロータリー学

友を育てていくことが当セミナーの目的となります。

⚫ 主なプログラム

1．開会の挨拶

2. ローターアクトのスピーチ（担当委員長のお話を含む）

国際ロータリー第 2790 地区ローターアクト代表 小早川 拓馬さん

3. 青少年交換留学 修了生のスピーチ（担当委員長のお話を含む）

青少年交換学友(ROTEX)より２名

小菅真路さん

2015-16 年度、アメリカ合衆国、ユタ州へ派遣

Edson Torrero(エドソン トレロ)さん

2007-08 年度、メキシコ、シナロア州から来日

4. ロータリー財団奨学生スピーチ（担当委員長のお話を含む）

財団学友会：關まり子さん（2020 年度奨学生・イギリスに留学し帰国）

現役奨学生：古賀怜衣さん（現在、イギリスに留学中）

平和フェローシップ現役奨学生(佐野委員長より報告)

5. 米山記念奨学生によるスピーチ（担当委員長のお話を含む）

現役奨学生：韋琨（イーコン）さん 中国出身

学友：Detjens Malte(デットジェンズ マルテ)さん ドイツ出身

学友：劉 亜斌（リュウ ヤビン）さん 中国出身

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

⚫ 発表者のご紹介

【ローターアクト】

小早川 拓馬 さん

国際ロータリー第 2790 地区ローターアクト代表。

横浜市出身 2005 年横浜東 RAC 入会後 2017 年に習志野中央 RAC 転籍、

現在 16 年目。

今年度の主な地区行事としては、ポリオ撲滅キャンペーンへの参加、ロータリー活動

環境保全プロジェクトの協力。地区ローターアクトクラブ創立 50 周年へ向けて年次

大会を準備中です！宜しくお願い致します！

【青少年交換修了生(ROTEX)】

小菅真路さん

2015-16 年度、アメリカ合衆国、ユタ州へ派遣、

スポンサークラブ:習志野中央 RC

ホストクラブ:Heber RC(D5420)、Park City RC(D5420)

Edson Torrero(エドソン トレロ)さん

2007-08 年度、メキシコ、シナロア州から来日、

スポンサークラブ:Culiacan Humaya RC(D4150)

ホストクラブ:八千代 RC

【ロータリー財団奨学生・学友】

關 まり子（せき まりこ）さん

2020-21 年度グローバル補助金奨学生（千葉ロータリークラブ推薦）として、

イギリスの University College London に留学。2021 年 12 月、ウィメンズ・

ヘルス（女性の健康）専攻修士課程修了。

2021 年 9 月より国際協力 NGO ジョイセフの I LADY.プロジェクトにピア・アクテ

ィビストとして参加。ワークショップや SNS での発信を通して、日本の 10-20 代の

若者を対象に SRHR（性と生殖の健康と権利）に関する情報提供をおこなう。

2022 年 4 月、ヘルスケア関連企業に就職予定。

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

古賀 怜衣（コガ レイ）さん

2790 地区のご学友の皆様、初めまして。2021 年度グローバル補助金奨

学生の古賀怜衣と申します。現在は、ブリストル大学の修士課程に在籍し、

安全保障政策を学んでいます。醤油の街、野田市で生まれ育ちました。スポ

ンサークラブは野田ロータリークラブで、ホストクラブはイギリスのクリフトン RC で

す。大学、ホストクラブともに宮坂学友会会長の後輩になります。本日はブリ

ストルでの学び、ローターアクトとしての活動等をご報告させていただき、皆様

に楽しんで頂けたら幸いです。（写真左が古賀さん。ロータアクトメンバーと）

【米山記念奨学生・学友】

現役奨学生：韋琨（イーコン）さん

中国から参りました千葉工業大学大学院工学専攻博士 3 年のイーコンと申しま

す。ロボットの制御システムを研究しております。現在、習志野中央ロータリークラブ

でお世話になっております。カウンセラーは新井ミエさんです。

美味しいーのイー、コンソメのコン、皆さんからコンちゃんと呼ばれたらうれしいです。

漢字で書くと「韋琨」です。琨の意味は美しいヒスイと言うことで、中国では昔から

紳士の品格をヒスイに例えます。両親は私を紳士みたいに謙虚で、にこころ強く、

他人に寛容で、自分自身に対して厳しい人になって欲しい意味です。でも今の自

分は単なる明るくて、もしくは明るくすぎる子に成長しました。

学友：Detjens Malte(デットジェンズ マルテ) さん

ドイツから 2012 年に来日。友人に柏と麗澤大学を紹介してもらい、2014 年麗

澤大学に入学しました。2016 年から 2018 年までロータリー米山記念奨学会の

奨学生でした。柏 RC に世話クラブになっていただきました。

麗澤大学卒業後、東京大学柏に入学し、一昨年修士課程を修了。大学院の 2

年間は柏駅前「かしわインフォメーションセンター」にて主に記者として勤務、様々な

街づくりや地域連携に携わる。2020 年柏市のグリーンテック株式会社に入社。弊

社の得意分野である植物と、世界で需要が高まっているプラントベース食を融合

し、環境と人々の健康に配慮した店舗を今月 1 日に開きました。

学友：劉 亜斌（リュウ ヤビン）さん

中国・大連出身。2000 年にロータリー米山記念奨学生。世話クラブは千葉南

ロータリークラブ。千葉大学医学研究科大学院卒業、医学博士。現在、会社の

経営者、大学病院の特任教授等に従事。2015 年に千葉南ロータリークラブに

入会。2018-19 年度、地区米山委員会の委員として活動。